

Eesti Kongressi avaldus seoses küsimusega  
Kommunistliku Partei endiste kõrgemate ametnike  
kodanikuõiguste ajutisest piiramisest.

LL

Eesti ühiskond saab rajaneda üksnes seadusel, õiglusel ja  
kõlblusel, mis tuginevad ühiskondlikule kokkuleppele. Küsimused,  
mille seab meile minevik, on sedavõrd olulised, et vajavad ühist  
lahendamist otsusega, mille teeb rahvas rahvahääletusel.

Kui Eesti kodanikkond otsustab sätestada Kommunistliku Partei  
endiste kõrgemate ametnike kodanikuõiguste ajutised piirangud, siis  
tunnistab ta Kommunistliku Partei kuritegelikku olemust ja väljendab  
oma soovi tõkestada kommunistliku nomenklatuuri jätkuvat  
domineerimist Eesti avalikus elus.

Kui Eesti kodanikkond hääletab seesuguse sätte vastu, siis  
tähendab see üleskutset leppimisele ja andeksannile, mitte aga  
automaatset heakskiitu Kommunistliku Partei kogu tegevusele.

Selles küsimuses ei kutsu Eesti Kongress Eesti kodanikke üles  
ei poolt- ega vastuhääletamisele. Eesti Kongress pöörduv kõigi  
kodanike poole üleskutsega juhinduda hääletamisel üksnes oma  
sisemisest õiglusest.

Vastu võetud Eesti Kongressi VIII istungjärgul  
Tallinnas, 22. märtsil 1992. a.

Eesti Kongressi otsus Eesti Vabariigi uue Põhiseaduse  
eelõu ja selle rakendamise seaduse eelõu  
rahvahääletusele paneku ning  
Eesti Vabariigi Riigikogu valimiste kohta.

Eesti Kongress peab vajalikuks Põhiseaduse Assamblee poolt ette  
valmistatud põhiseaduse eelõu ja selle rakendamise seaduse eelõu  
võimalikult kiiret rahvahääletusele panekut. Eesti Vabariigi  
juriidilise järjepidevuse säilitamiseks on vajalik, et  
rahvahääletusest võtaksid osa ainult Eesti Vabariigi õigusjärgsed  
kodanikud. Eesti Kongress kutsub kõiki Eesti Vabariigi kodanikke üles  
hääletama uue Põhiseaduse ja selle rakendamise seaduse poolt.

Eesti Kongress peab õigeks, et Kommunistliku Partei endiste  
kõrgemate ametnike kodanikeõiguste ajutist piiramist puudutava  
paragrahvi (nn. § 8) lülitamine rakendusseadusesse esitataks Eesti  
Vabariigi kodanikele rahvahääletusel iseseisva küsimusena.

Eesti Kongress peab vajalikuks Eesti Vabariigi põhiseaduse  
eelõu rahvahääletuse läbiviimist hiljemalt 3. mail 1992 ja Eesti  
Vabariigi Riigikogu valimisi hiljemalt 20. juunil 1992.

Kui Eesti Vabariigi Ülemnõukogu ei suuda 16. aprilliks 1992  
võtta vastu otsust Eesti Vabariigi põhiseaduse eelõu  
rahvahääletusele paneku ja Riigikogu valimiste kohta, korraldab Eesti  
Kongress põhiseaduse referendumi koos küsimusega ülemnõukogu  
volituste lõpetamise kohta ja viib läbi Riigikogu valimised.

Vastu võetud Eesti Kongressi VIII istungjärgul  
Tallinnas, 22. märtsil 1992. a.